
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 136 DEL  04/08/2022 

OGGETTO: VARIAZIONE AL P.E.G. 2022/2024 -  APPROVAZIONE DELLA DELIBERA DI CONSIGLIO 
COMUNALE  N.47  DEL  01/08/2022  RELATIVA  ALL'ASSESTAMENTO  GENERALE  DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2022. 

L’anno  duemilaventidue addì  quattro del  mese  di  agosto alle  ore  08:45 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e  provinciale,  vennero  oggi  
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE SCARPARI EMILIO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 136 del 04/08/2022 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “VARIAZIONE  AL  P.E.G.  2022/2024  - 
APPROVAZIONE  DELLA  DELIBERA  DI  CONSIGLIO  COMUNALE  N.47  DEL  01/08/2022  RELATIVA 
ALL'ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità  
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di  approvare  la  proposta di  deliberazione avente  ad oggetto:  “VARIAZIONE AL P.E.G.  2022/2024 - 
APPROVAZIONE DELLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N.47 DEL 01/08/2022 RELATIVA 
ALL'ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022”, di seguito riportata quale 
parte integrante e sostanziale del presente atto, facendola propria a tutti gli effetti di legge.

Inoltre, la Giunta comunale, in ragione della motivazione indicata all'ultimo punto della proposta approvata, 
con separata votazione unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – 
del D.Lgs. n. 267/2000.

Deliberazione n. 136 del 04/08/2022 - 2



OGGETTO: VARIAZIONE AL P.E.G. 2022/2024 -  APPROVAZIONE DELLA DELIBERA DI CONSIGLIO 
COMUNALE  N.47  DEL  01/08/2022  RELATIVA  ALL'ASSESTAMENTO  GENERALE  DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2022.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con:
• deliberazione di  Consiglio  Comunale n.27 del  16/05/2022 è stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione 

20222024 e la Nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2022–2024;
• deliberazione di Giunta Comunale n.87 del 19/05/2022 relativa all’approvazione del PEG 2022/2024 nella 

parte contabile-finanziaria;

Preso atto che:
• con delibera del Consiglio Comunale n.46 del 1/8/2022 è stato approvato il Rendiconto della gestione 

anno 2021;
• con  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.47  del  1/8/2022  è  stato  deliberato  la  variazione  generale 

d’assestamento al Bilancio di previsione 2022/24 – esercizio finanziario 2022;
• con  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.48  del  1/8/2022  si  è  dato  atto  della  salvaguardia  e  del 

mantenimento  degli  equilibri  di  Bilancio  mediante  applicazione  di  quota  parte  dell’avanzo  di 
amministrazione libero ovvero disponibile conseguito nell’anno 2021, come dalle risultanze del rendiconto 
precedentemente approvato;

Considerato che, a seguito dei sopraccitati provvedimenti, si rende necessario adeguare ed iscrivere nei  
rispettivi  capitoli  del  P.E.G.  interessati  dalla  variazione  di  assestamento  generale  le  nuove  dotazioni  
finanziarie attribuite ai singoli Responsabili di area;

Ritenuto quindi necessario variare conseguentemente il Piano Esecutivo di gestione 2022-2024 – esercizio 
2022 – assegnando le variazioni degli stanziamenti e i capitoli di nuova istituzione ai responsabili dei servizi, 
come da Allegato 1);

Dato atto che ai sensi dell’art. 175 comma 5 bis del D.Lgs.267/2000, l’organo esecutivo con provvedimento 
amministrativo approva le variazioni del Piano esecutivo di gestione, salvo quelle di cui al comma 5-quater,  
che possono essere adottate entro il 15 dicembre di ciascun anno, fatte salve quelle correlate alle variazioni 
di bilancio previste al comma 3, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno;

Visti gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del  
Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. ;

Ritenuto quindi di proporre l'immediata esecutività della presente deliberazione;

Tutto ciò premesso

DELIBERA

1. Di approvare le premesse l’intera narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo.

2. Di approvare la variazione al P.E.G. Piano Esecutivo di gestione 2022-2024 a seguito della delibera del 
Consiglio Comunale n.47 del 01.08.2022 avente per oggetto “Variazione di Assestamento generale al 
Bilancio di previsione 2022/2024” immediatamente esecutiva.

3. Di assegnare quindi  i  nuovi  capitoli  istituiti  con la variazione generale di assestamento al  Bilancio di 
previsione 2022/24 e le nuove dotazioni  finanziarie ai singoli  Responsabili  di Posizione organizzativa 
come riportato nell’Allegato 1).

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del 
D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i..

Deliberazione n. 136 del 04/08/2022 - 3



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
SCARPARI EMILIO

Deliberazione n. 136 del 04/08/2022 - 4


